



# NASZA WSPÓLNOTA

GAZETKA PARAFII POD WEZ. MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY  
W PEŁKINIACH - WYGARKACH

Wielkanoc 2016



*O Chryste Zmartwychwstały,  
i my z Tobą zmartwychwstaniemy*

J. H. Newman

**N**iech Zmartwychwstały Pan udziela Wam wszelkich łask, a nade wszystko niech obdarza pokojem, aby każdy z Was wśród trosk dnia codziennego i niełatwego życia mógł czerpać siłę od Zmartwychwstałego Jezusa. Niech Zmartwychwstały da każdemu z Was, Waszym Bliskim, Waszym Rodzinom i całej naszej Wspólnocie Parafialnej Obfitości darów. Niech chorzy i cierpiący cieszą się łaską zdrowia. Smutni, bezdomni, samotni i opuszczeni niech na nowo doświadczą obecności obok bliskiej osoby i drugiego człowieka. Zniewoleni przez nałogi niech staną się wolni. Skłócen i żyjący w niezgodzie niech wyciągną rękę i obdarzą się uśmiechem pełnym życzliwości i dobra. Niech Zmartwychwstały przemieni każdego z nas, abyśmy byli miłośni i dobrzy. Pan Zmartwychwstał! Prawdziwie Zmartwychwstał niech będzie to pozdrowienie nie tylko w naszych ustach ale przede wszystkim w sercach.

Ks. Władysław Dubiel

# Mszę Świętą Wigilii Paschalnej

Mszę św. Wigilii Paschalnej Mszał Rzymski zatwierdzony przez Świętego Jana Pawła II, nakazuje rozpoczynać dopiero po zapadnięciu nocy. Co dokładnie oznacza „po zapadnięciu nocy”, wyjaśnia Instrukcja Kongregacji Kultu Bożego: „O obchodzeniu Świąt Paschalnych”. Wyjaśnia ona, że kiedy zaczynają się Obrzędy Mszy Wigilii Paschalnej (poświęceniem ognia), to powinno być już tak ciemno, by Paschał oświetlał najbliższe otoczenie. Po zachodzie słońca świeca oświetla otoczenie po około 50 minutach. Tak więc w obecnym roku 2016 słońce w Wielką Sobotę zajdzie o godzinie 17:59, czyli Mszę Wigilii Paschalnej będzie można rozpocząć najwcześniej o 18:50. W przyszłym roku liturgia powinna zacząć się ok. 20:30 (w 2018 o godz. 20; w 2019 o godz. 20:30; w roku 2020 o godz. 20:20).

Kościół wydał takie zarządzenie ponieważ Chrystus zmartwychwstał w nocy. Ewangelia św. Jana mówi: „A pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu”. Z tego cytatu wynika, że Chrystus zmartwychwstał w nocy. Tak tą sprawę oficjalnie interpretuje Kościół, kiedy w Orędziu Wielkanocnym poleca śpiewać: „Tej właśnie nocy Chrystus skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca wyszedł z otchłani”. W tymże Orędziu jest powiedziane: „Tylko noc była godna poznać czas i godzinę zmartwychwstania Chrystusa”. A więc nikt nie wie, o której godzinie Chrystus w nocy zmartwychwstał. Nie mógł jednak zmartwychwstać w Wielką Sobotę przed zapadnięciem nocy, gdyż wtedy zmartwychwstałby dnia drugiego, co jest sprzeczne z Pismem Świętym (Żydzi liczą nową dobę od zapadnięcia zmroku).

Ponieważ nikt nie wie, kiedy tej nocy Chrystus zmartwychwstał, dlatego w pierwszych wiekach na cześć zmartwychwstania Jezusa prawie całą noc czuwali (czuwanie po łacinie to wigilia), a to czuwanie kończyli Mszą św. W następnych wiekach skracano obrzędy tej Wigilii, tak, że dziś trwa nieco ponad dwie godziny, a te obrzędy kończą się pierwszą i najuroczystszą Mszą o Zmartwychwstaniu Jezusa, czyli inaczej Mszą rezurekcyjną (choć procesja rezurekcyjna odbywa się rano). A bicie dzwonów obwieszcza

zmartwychwstanie w czasie Mszy Wigilii Paschalnej przy śpiewie „Gloria”. Greko-katolicy i Prawosławni rozpoczynają obrzędy rezurekcyjne o godz. 24.00 a kończą o godz. 5.00 jak w starożytności.

Kiedy w 1955 roku sługa Boży Pius XII wprowadzał nowe Obrzędy, polecił wydać dekret, że gdy zajdą jakieś nadzwyczajne okoliczności, to biskup ordynariusz może wydać zezwolenie danej parafii, by te obrzędy można było zacząć zaraz po zachodzie słońca, ale nigdy przed zachodem. Wydał też zarządzenie, że w parafii Obrzędy Mszy Wigilii Paschalnej mogą się odbywać tylko w kościele parafialnym.

Jeśli chodzi o procesję rezurekcyjną, to tradycją Polską przez 800 lat było to, że odbywała się ona w nocy. Mianowicie od Chrztu Polski aż do XVIII w. była o północy w Noc Zmartwychwstania, stąd polskie słowo Wielka-noc. Dopiero, gdy w XVIII w. przyszły do Polski wojska okupacyjne, tę procesję na wsiach przeniesiono na rano, a w miastach na wieczór. I tak było do 1956 r. wtedy, gdy zreformowano Obrzędy Mszy Wigilii Paschalnej, ks. Prymas Wyszyński polecił wszędzie ją odprawiać rano. Kiedy jednak wprowadzono Mszał posoborowy w 1970 r., zezwolono, by ta procesja mogła się odbywać zaraz po Mszy Wigilii Paschalnej lub rano.

*Ks. prałat Stanisław Stęchły*

## Program Uroczystości Wielkiego Tygodnia w Roku Miłosierdzia w 2016 roku

### Niedziela Palmowa

Msza św. o godz. 8.00 z poświęceniem palm w kościele

Msza św. o godz. 11.00 z poświęceniem przed kaplicą i procesja do kościoła

Gorzkie Żale o godz. 15.00

## Wielki Poniedziałek

Od godz. 16.00 - 17.00 – Spowiedź Święta Wielkopostna w kościele

Godz. 17.00 - Msza Święta w nowym kościele. Po Mszy św. spotkanie dla prowadzących modlitwy w czasie adoracji

## W Wielki Wtorek i Wielką Środę

Mszę świętą o godz. 7.00 w kaplicy Sióstr

## Wielki Czwartek

**Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 w kościele.** Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy w kaplicy Sióstr

Adoracja w Ciemnicy do godz. 22.00

## Wielki Piątek (dzień postu ilościowego i jakościowego)

Adoracja w Ciemnicy od godz. 8.00 do 22.00

Od godz. 9.00. – odwiedziny chorych

Gorzkie Żale – część pierwsza o godz. 14.45 w kaplicy Sióstr

Droga Krzyżowa o godz. 15.00 w kaplicy Sióstr

Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego

Gorzkie Żale – część druga o godz. 17.45

**Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.00 w kościele**

Po liturgii przeniesieniem Najświętszego Sakramentu do grobu

Następnie Gorzkie Żale – część trzecia

## Wielka Sobota

Adoracja przy Bożym Grobie od godz. 8.00

Poświęcenie pokarmów o godz. 10.00 i godz. 12.00 w kościele

Godz. 15.00 – Nowenna do Miłosierdzia Bożego

**Wigilia Paschalna o godz. 19.00 w kościele.** *Przynosimy świece*

## Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

**Rezurekcja o godz. 6.00 w kościele**

Suma o godz. 11.00 w kościele

Godz.15.00 – Nowenna do Miłosierdzia Bożego

## Poniedziałek Wielkanocny

Msze święte:

- godz. 8.00 w kościele

- godz. 11.00 w kościele

- godz.15.00 – Nowenna do Miłosierdzia Bożego

## Do Adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielki Piątek i Wielką Sobotę zapraszam Rodzinami:

**Godz.8.00. – 9.00.** Rodziny od Państwa Pinda do Państwa Orłowskich; *odpowiedzialne: Pani Maria Kontek i Pani Anna Stęchła*

**Godz. 9.00. – 10.00.** Rodziny od Państwa Kozdroń do Państw Oziębło; *odpowiedzialne: Pani Stanisława Jarosz i Pani Danuta Oziębło*

**Godz. 10.00. – 11.00.** Rodziny od Państwa Czereba do Państwa Kraus; *odpowiedzialne Pani Janina Nowak i Pani Beata Lichota*

**Godz.11.00. – 12.00.** Rodziny od Państwa Maciejewskich do Państwa Prymon; *odpowiedzialne Pani Jadwiga Maciejewska i Pani Ludwika Prymon*

**Godz. 12.00. – 13.00.** Rodziny od Państwa Bojarskich do Państwa Sznaj; *odpowiedzialna Pani Maria Czerwińska i Pani Zofia Kubaszek*

**Godz. 13.00. – 14.00.** Rodziny od Państwa Przeplata do Państwa Wątroba; *odpowiedzialna Pani Genowefa Przeplata i Pani Janina Kuchta*

**Godz. 14.00 – 15.00.** Rodziny od Państwa Stankiewicz do Państwa Karwańskich; *odpowiedzialna Pani Maria Kozdroń i Felicja Sawa*

**Godz. 15.00. – 16.00.** – Wielki Piątek Droga Krzyżowa i rozpoczęcie nowenny do Bożego Miłosierdzia

**Godz. 15.00. – 16.00.** – Wielka Sobota Nowenna do Bożego Miłosierdzia

**Godz. 16.00. – 17.00.** Rodziny od Pani Siedlarz do Państwa Jarosz; *odpowiedzialna Pani Józefa Turek i Agata Stęchły*

**Godz. 17.00. – 18.00.** Rodziny od Państwa Matyja do Państwa Mil; *odpowiedzialna Pani Janina Matusz i Pani Halina Janas*

**Godz. 20.00. – 22.00.** Adoruje Młodzież z Parafii

**Sakrament Bierzmowania w Pełkiniach w dniu 15 marca 2016 roku przyjęli:**

Bojarska Martyna

Kąkała Antonina

Kieryk Wojciech

Kozdroń Adrian

Pawełek Martyna

Sidor Jakub

